Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  A  NOVA  DIRETORIA  DO  GACCI  –  GRUPO  DE  APOIO  AOS
CARENTES  PORTADORES  DE  CÂNCER  DE  IBITINGA  PARA  O  BIÊNIO  2025  –  2026,
DESEJANDO SUCESSO AOS TRABALHOS.

Destinatário: Paulo Hamilton Amarante - Presidente e Vinícius Barizon - Vice-Presidente.

Endereço: Rua Rosalbino Tucci, 512 – Centro.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: O GACCI (Grupo de Apoio  aos Carentes Portadores de Câncer  de Ibitinga),
passou  a  contar  com  nova  diretoria  para  a  administração  2025  /  2026.  Paulo  Hamilton
Amarante é o novo presidente e Vínicius Barison o novo vice-presidente.

O GACCI foi fundado no dia 24 de outubro de 1986, atualmente conta com 15 voluntários.
Segundo a atual diretoria, o GACCI atende cerca de 150 pacientes de Ibitinga, que estão em
tratamento  com  câncer.  O  auxílio  de  alimentos  e  medicamentos,  remédios  entre  outras
doações,  são disponibilizados para pacientes  que estão em situação de vulnerabilidade.  O
GACCI fornece, principalmente, leite, suplementos aos pacientes cadastrados.

Esta Casa também deseja sucesso aos trabalhos dessa nova Diretoria, tendo a certeza do
carinho e respeito que serão tratados todos aqueles que são assistidos por essa tão importante
entidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de fevereiro de 2025.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 26/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

6/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
98

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
02

/2
02

5
17

:4
2:

41
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
F9

D
-F

A5
5-

72
17

-C
27

0.

Pag. 1/1

APROVADO
2ª Sessão Ordinária - 11/02/2025